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Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Užica protekle je sedmice došlo do rasta 
otkupnih cena teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma na 630 din/kg i 
krava za klanje SM rase na 280 din/kg u 
klanicama na području ovog grada i 
okoline. Za razliku od njih niža je bila 
otkupna cena tovnih bikova SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma, jer je 
dominirao iznos od 340 din/kg.  

Protekle je nedelje zabeležen rast 
prodajne cene teladi na stočnoj pijaci u 
Kraljevu. Prodaja ove kategorije goveda 
najčešće se odvijala za 680 din/kg. 
Pored njih mogli su se pazariti priplodne 
junice za nepunih 200.000 dinara po 
grlu, tovni bikovi telesne mase preko 
500 kilograma po ceni od 360 din/kg i 
krave za klanje po ceni od 260 din/kg. 

Rast otkupne cene tovnih bikova SM 
rase telesne mase preko 500 kilograma 
evidentiran je u klanicama na području 
nišavskog regiona. Protekle je sedmice 
dominirao iznos od 370 din/kg. 

U klanicama na području pirotskog 
regiona došlo je do pada otkupne cene 
teladi SM rase telesne mase do 160 
kilograma u odnosu na prethodnu 
sedmicu. Dominirao je iznos od 650 din/
kg. Slična je situacija i na pijaci u Pirotu, 
pošto je protekle sedmice dominirao 
iznos od 600 din/kg. 

Priplodne krave bile su jeftinije u 
sedmici za nama na stočnoj pijaci u 
Kragujevcu, jer se prodaja najčešće 
odvijala po ceni od 200.000 dinara po 
grlu, a za prodaju je dovezeno nekoliko 
grla. 

Na pijaci žive stoke u Požarevcu su 
se protekle sedmice mogla pazariti telad 
po dominantnoj ceni od 550 din/kg, 
tovna junad telesne mase do 300 
kilograma po dominantnoj ceni od 500 
din/kg i krave zaklanje po dominantnoj 
ceni od 200 din/kg. Obim ponude sve tri 
kategorije goveda bio je prosečan. 
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Cene prasadi od 450 do 550 din/kg 
u zavisnosti od telesne mase grla  

Dominantna cena jagnjadi dostigla je 
iznos od 500 din/kg na pijaci žive stoke u 
Užicu, što ukazuje na rast cene u odnosu 
na prethodni period. 

Na stočnoj pijaci u Kragujevcu na-
stavljen je rast cene jagnjadi i ovaca 
protekle sedmice. Jagnjad su se mogla 
najčešće pazariti za 460 din/kg. Za ovce 
je trebalo izdvojiti 190 din/kg, a za 
prodaju je dovezeno oko dvadesetak 
grla. Otkupna cena jagnjadi bila je viša i 
u klanicama na području šumadijskog re-
giona. 

Otkupna cena jagnjadi bila je viša 
protekle sedmice i u klanicama na po-
dručju nišavskog regiona. Dominirao je 
iznos od 400 din/kg. Obim ponude i ot-
kupljenih grla bio je prosečan. 

 
 
 

Klanice sa područja srednje-
banatskog regiona po višim su cenama  u 
odnosu na prethodni period vršile otkup 
jagnjadi, pošto je dominirao iznos od 450 
din/kg. 

Rast prodajne cene jagnjadi eviden-
tiran je i na pijaci žive stoke u Nišu, 
pošto se promet najčešće odvijao za 500 
din/kg. Razlog je vrlo slaba ponuda ove 
kategorije ovaca u sedmici za nama. 

Klaničari sa područja braničevskog 
regiona protekle su sedmice otkupljivali 
šilježad  po dominantnoj ceni od 240 din/
kg i ovce po dominantnoj ceni od 200 
din/kg. Obim ponude bio je slab. Na pi-
jaci u Požarevcu su se pored navedenih 
kategorija mogla pazariti i jagnjad 
najčešće po ceni od 390 din/kg. 

 

Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je viša u 
klanicama mačvanskog regiona. Domi-
nirao je iznos od 500 din/kg. Za razliku od 
njih niža je bila cena tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma. Dominirao 
je iznos od 265 din/kg.  

Rast otkupne cene prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma karakte-
ristika je druge sedmice novembra u 
klanicama na području nišavskog regiona, 
jer je  dominirao iznos od 500 din/kg. 

U klanicama na području jablani-
čkog regiona zabeležen je rast otkupne 
cene tovnih svinja telesne mase preko 
120 kilograma, pošto je dominirao iznos 
od 280 din/kg. Na pijaci žive stoke u 
Leskovcu, takođe, je došlo do rasta cene 
tovnih svinja telesne mase preko 120 
kilograma  na 300 din/kg. 

U klanicama na teritoriji južno-
banatskog regiona evidentiran je pad 
cena tovnih svinja telesne mase od 80 do 

120 kilograma. Postignut je znos od 245 
din/kg. Ponuda je bila dobra.  

Reporter STIPS iz Kragujevca 
evidentirao je pad  cene tovih svinja 
telesne mase preko 120 kilograma na 230 
din/kg. Niža je u odnosu na prethodni 
period bila i cena krmača za klanje, pošto 
je dominirao iznos od 220 din/kg. U 
klanicama na području šumadijskog 
regiona, takođe, je bila niža otkupna cena 
istih kategorija svinja u odnosu na 
prethodni period. 

Posle dužeg perioda zabrane, 
prodaja domaćih životinja na stočnoj 
pijaci u Obrenovcu je počela sa radom. 
Protekle sedmice dozvoljen je promet, pa 
su se u ponudi našla prasad do 15 
kilograma, po dominantnoj ceni od 550 
din/kg i prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma, po dominantnoj ceni od 500 
din/kg.  

Skuplja jagnjad  
na prodajnim i otkupnim mestima 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

Na gazdinstvima u okolini Šapca 
evidentirana je cene kukuruza na 17 din/
kg i pšenice na 20 din/kg. U silosima na 
području ovog grada kukuruz je bio još 
jeftiniji protekle sedmice, pošto je domi-
nirao  iznos od 15 din/kg. 

Dosta slaba ponuda lucerkinog 
sena u balama na gazdinstvima u okolini 
Kikinde uslovila je rast cene u odnosu na 
prethodni period. Dominirao je iznos od 
33 din/kg. U maloprodajnim objektima na 
područu ovog grada evidentiran je rast 
cena sojine sačme na 112 din/kg, 
suncokretova sačma na 63 din/kg i stočno 
brašno na 27 din/kg. U istom periodu je i 
skuplji kukuruz okrunjen veštački sušen u 
silosima na području Kikinde. 

Rast cene pšenice na 19 din/kg i 
pad cene kukuruza na 17 din/kg 
karakteristika je druge sedmice novembra 
na gazdinstvia u okolini Sremske 
Mitrovice 

Dominantne cene stočnog ječma i 
pšenice bile su izjednačene protekle 
sedmice na pijaci u Čačku i iznosile su 29 
din/kg, za kukuruz su kupci trebali da 
izdvoje 27 din/kg, dok je najčešća cena 
stočnog brašna iznosila 33 din/kg. 

Na pijaci u Kraljevu je cena 
kukuruza i pšenice, upakovanih u džakove 
najčeće od 50 kilograma, iznosila 34 din/
kg, dok je dominantna cena stočnog 
ječma bila na dominantnih 32 din/kg. 

Izjednačena je bila cena pšenice i 
kukuruza i na gazdinstvima na području 
Niša, pošto je dominirao iznos od 30 din/
kg. 

Reporter STIPS iz Pančeva 
evidentirao je protekle sedmice rast cene 
pšenice upakovane u džakove od 50 
kilograma, jer je dominirao iznos od 24 
din/kg. 

Ni posle 24 sata, od kada su poljoprivrednici koji protestuju u Vojvodin i drugim gradovima u 
Srbiji predali svoje zahteve, nisu dobili nikakav odgovor od države, rekao je juče za N1 Goran 
Filipović iz Inicijative za opstanak poljoprivrednika. ”Prošla su puna 24 sata i mi nismo dobili 
nikakav odgovor Vlade, ni mejlom, ni pismeno tako da smo morali nešto da preduzmemo. Mi 
ćemo, kako se to kaže, od sada, svakim danom taj kaiš stezati. Noći ćemo provoditi ovde, ispred 
novosadske rafinerije, dok sve što smo tražili ne bude sprovedeno. Sutra ćemo imati protestnu 
vožnju oko kružnog toka u Novom Sadu, kao i danas, ali sada tri puta po sat vremena. Znam da 
građani to ne vole ali ih molimo za strpljenje jer ove probleme moramo rešiti“, rekao je juče 
Filipović. Poljoprivrednici koji protestuju, su danas ranije, blokirali puteve u Vojvodini ali i imali 
protestnu vožnju u Novom Sadu, koja je trajala nešto više od 40 minuta. Paori su juče vozili 
traktore u kružnom toku u Novom Sadu, na izlazu ka auto-putu prema Beogradu i magistralnom 
putu ka Zrenjaninu. Iako je vožnja bila spora, stvorila je velike saobraćajne gužve u tom delu 
Novog Sada, a neki vozači, koji su bili nestrpljivi, vozili su svoje automobile trotoarima. Posle 
protestne vožnje, poljoprivrednici su se vratili ispred Rafinerije nafte Novi Sad gde će provesti 
noć. Oni su najavili i za danas novu vožnju, a koja će se završiti ispred zgrade Pokrajinske Vlade, 
odnosno Banovine. Proteste su u ponedeljak započela četiri udruženja poljoprivrednika – 
Inicijativa za opstanak poljoprivrednika Srbije, Udruženje poljoprivrednih proizvođača Subotice, 
Savez udruženja poljoprivrednika Banata i Udruženje poljoprivrednika Aradac, koja u saopštenju 
za medije navode da je ispunjenje zahteva preduslov da dalje pregovore sa nadležnima. Najveći 
broj poljoprivrednika koji se je uključio u protest dolazi iz Vojvodine. Nezadovoljni 
poljoprivrednici, između ostalog, traže ukidanje akciza na gorivo i uređenje tržišta prometa i 
robne berze. 
(ageonews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 6. do 10. novembra 2023. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• rast cene kukuruza i soje  
• pad cene pšenice 
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PRODUKTNA BERZA 
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SVETSKO TRŽIŠTE 
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CME (ČIKAGO) 
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EURONEXT(PARIZ) 


